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Deklarata Publike Universale e Statusit Politik e 
Themeluar sipas Ligjit Ndërkombëtar dhe Kombëtar

Qëndrimi dhe deklarata ime është se kam lindur në këtë vend: ____________________________, dhe brenda kufijve 
të një shteti sovran, dhe se nuk jam larguar kurrë me vetëdĳe dhe me dëshirë nga statusi im i të drejtës së lindjes dhe 
deklaroj:

Unë jam i moshës madhore, kompetent dhe veproj pa frikë apo detyrim. Deklaroj se, sipas njohurive të mia më të mira 
dhe sipas Dëshmitarëve, kam lindur në tokën dhe tokën e _____________________ në ditën Dita e lindjes # të muajit 
___________________ në vitin __________, dhe nuk pretendoj asnjë kombësi tjetër;

Unë pretendoj krĳimin tim hyjnor afërsisht nëntë muaj para ditës që linda dhe pretendoj ADN-në time unike që nga 
momenti i atĳ krĳimi, së bashku me të gjitha atributet dhe krĳimet e tjera të mendjes dhe trupit tim;

Unë pretendoj Emrin tim privat, _____________________________________, i cili është një dhuratë për mua, dhe 
gjithashtu pretendoj të drejtën e përdorimit, markës tregtare dhe patentës si Mbajtës i Duhur mbi të gjitha variacionet, 
stilet, permutacionet, renditjet, shenjat e pikësimit dhe derivatet e Emrit tim të Dhënë dhe çdo Emri tjetër të lidhur me 
mua;

Unë nuk pranoj asnjë shpërblim, titull apo detyrë të huaj si "Zotëri" ose "Zonjushë" ose "Doktor", as nuk pranoj 
vullnetarisht asnjë detyrim të dhënë ose të supozuar të ndonjë shtetësie ose kontrate të huaj;

Nuk pranoj asnjë besnikëri politike ndaj asnjë shteti, princi, kombi, mbreti, flamuri, qeverie ose principate të huaj që 
ekziston jashtë ose brenda kufijve të vendit tim, përveçse mund të zhvendos familjen time dhe të krĳoj shtëpinë time 
në çdo shtet tjetër sovran;

Unë jetoj tani në vendin e njohur si __________________________ dhe deklaroj qëllimin tim për të qëndruar në këtë 
vendndodhje fizike dhe brenda kufijve të këtĳ shteti sovran dhe për t'u numëruar si një nga njerëzit e tĳ;

Me anë të kësaj, unë shkruaj nënshkrimin tim si qenie e gjallë dhe gjurmët e gishtit të madh tim si provë të identitetit 
tim unik dhe të përhershëm dhe e bëj të dukshme këtë Deklaratë Universale të Statusit Politik në këtë ditë të ______ 
të ____________________  në vitin __________ nga: _____________________________________ (Autografi 
gjurmët e gishtit të madh)

Dëshmuar nga: (a) Noteri Publik ose (b) dy Dëshmitarë të gjallë:
(a) Deklarata e Dëshmitarit nga Noteri Publik: Sot u vizitova nga Deklaruesi i përmendur më sipër dhe ata e 
nënshkruan vullnetarisht dhe pa frikë ose detyrim këtë Deklaratë Publike Universale të Statusit Politik para meje në 
ditën e shënuar më sipër; në dëshmi të së cilës unë vendos nënshkrimin dhe vulën time siç tregohet; Komisioni ose 
emërimi im skadon më ________________________. 

Firma e Noterit_________________________________ Vula e Noterit

Ose (b): Ne jemi Dëshmitarë të gjallë të firmës së Deklaruesit

Dëshmitari 1 (emri i shtypur): _________________________________ (Firma): __________________________

Adresa: _________________________________________________________________

Numri i telefonit dhe/ose email-i: ____________________________________________

Dëshmitari 2 (emri i shtypur): _________________________________ (Firma): __________________________

Adresa: _________________________________________________________________

Numri i telefonit dhe/ose email-i: _____________________________________________


